
D.R.A. n. _15/AdC   del 13 giugno 2022   

1 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

  
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 

Ufficio Speciale 
Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati 

dalla Commissione Europea 

Area Affari Generali 
 

 
 

 

–––––––– 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70;  

VISTA la legge 18 dicembre 1973, n. 836 e successive modifiche ed integrazioni, che 

disciplina il trattamento giuridico ed economico di missione per il personale civile dello Stato;  

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTO l'art. 7 della L.R. n. 46/95 concernente il trattamento di missione del personale 

regionale; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; ; 

VISTO il D.P.R. n. 201/Serv.3°/S.G. del 15/5/2007, con il quale, ai sensi dell’art. 92 della 

L.R.16 aprile 2003, n. 4, è stato approvato il nuovo schema tipo della nota di liquidazione 

delle spese per missioni del personale della Regione; 

VISTO l’art. 14, comma 8 bis della legge 31 dicembre 2009, n. 196 - introdotto dall’art. 1, comma 

133 della legge 11 dicembre 2016, n. 232 - in ordine all’obbligo di ordinare i pagamenti o incassi al 

tesoriere o cassiere esclusivamente tramite l’infrastruttura della banca dati SIOPE+ gestita dalla Banca 

d’Italia nell’ambito del servizio di tesoreria statale;     

VISTO il D.lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni “Armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di Bilancio”; 

VISTO l’art. 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, secondo il quale, a decorrere dal 1 

gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 

118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso 

articolo 11; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 

dell’art. 68 della legge regionale L.R. n. 21/2014; 

VISTA la circolare n. 19/2017 protocollo n. 62652 del 18 dicembre 2017 della Ragioneria Generale 

della Regione Siciliana, in ordine alle procedure di cui al SIOPE+; 

VISTA la circolare n. 19/2018 protocollo n. 54694 del 24 ottobre 2018 della Ragioneria Generale della 

Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale n. 13 del 25/05/2022, pubblicata sulla GURS n. 24 del 28/05/2022, “Legge 

di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale n. 14 del 25/05/2022, pubblicata sulla GURS n. 24 del 28/05/2022, che 

approva il Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2022-2024;  

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 265 del 30/5/2022 con la quale sono stati approvati il 

Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e il Piano degli indicatori 

per il triennio 2022/2024; 

VISTO il D.P. Reg.le  del 19 giugno 2020 n. 2808 con il quale, in esecuzione della Deliberazione 

della Giunta regionale di Governo n. 267 del 14 giugno 2020, è stato conferito all’Arch. Maria 



D.R.A. n. _15/AdC   del 13 giugno 2022   

2 

Concetta Antinoro l’incarico di Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale “Autorità di certificazione 

dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”  

VISTO il D.D.G. n. 47 del 16 novembre 2021 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Responsabile dell’Area “Affari Generali” dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei 

Programmi cofinanziati dalla Commissione europea” all’ing. Lia Costa ; 

VISTA la nota prot. n. 3379 del 19 novembre 2021 con la quale sono stati assegnati all’Area 

AA.GG., diretta dall’Ing. Lia Costa, i capitoli di spesa e di entrata del bilancio regionale attribuiti alla 

suddetta Autorità, vengono assegnati all’Area AA.GG. ; 

VISTA la nota n. 1490 del 18 maggio 2022 con la quale la dott.ssa Maria Concetta Antinoro 

Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati 

dalla Commissione Europea” ha comunicato di recarsi in missione a Scordia-Militello (CT) presso 

la Tenuta Ambelia il 20 maggio 2022 a seguito dell’invito acquisito al prot. di questo ufficio al n. 

1489 del 18 maggio 2022, da parte del Presidente della Regione Siciliana, al fine di partecipare 

all’inaugurazione della Fiera Mediterranea del Cavallo; 

VISTA la nota n. 1712 del 9 giugno 2022 con la quale la dott.ssa Maria Concetta Antinoro ha 

trasmesso i documenti giustificativi della spesa sostenuta per l’espletamento della missione di cui 

sopra fatto cenno, corredata da tabella di liquidazione della missione; 

VERIFICATA la regolarità della documentazione giustificativa delle spese, relative alla missione 

effettuata dalla dott.ssa Maria Concetta Antinoro; 

VISTA la tabella  riguardante il calcolo delle spese riconosciute e da liquidare alla dott.ssa Maria 

Concetta Antinoro, allegato al presente decreto; 

VISTA la disponibilità sul capitolo di spesa 124368 “Spese per missioni del personale in 

servizio presso l’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei programmi cofinanziati dalla 

Commissione Europea” per l’esercizio finanziario 2022 che consente l’assunzione 

dell’impegno; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere, in favore della dott.ssa Maria Concetta Antinoro, 

all’impegno, alla liquidazione e al pagamento complessivo di € 193,50 sul capitolo di spesa 

124368 “Spese per missioni del personale in servizio presso l’Ufficio Speciale Autorità di 

Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea” per l’esercizio 

finanziario 2022 per le spese sostenute in occasione della missione svolta a Scordia-Militello 

(CT) con inizio il 20 maggio 2022 e termine il 21 maggio 2022; 

 

 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte  

 

 

Articolo 1 

Impegno  

 

E’ impegnata sul capitolo 124368 “Spese per missioni del personale in servizio” dello stato di 

previsione della spesa del bilancio della regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022 la 

somma complessiva di € 193,50 (Euro Centonovantatre/50) per il rimborso delle spese sostenute 

dalla dott.ssa Maria Concetta Antinoro, relativo alla missione svolta a Scordia-Militello (CT) con 

inizio il 20 maggio 2022 e termine il 21 maggio 2022. La somma impegnata è interamente 

esigibile nell’anno 2022. 

 

 



D.R.A. n. _15/AdC   del 13 giugno 2022   

3 

Articolo 2 

Liquidazione e pagamento 

 

L’importo di € 193,50 di cui all’art. 1 del presente decreto è posto in liquidazione in favore 

della dott.ssa Maria Concetta Antinoro nata a Caltanissetta (CL) il 20 gennaio 1959 - codice 

fiscale NTNMCN59A60B429W - quale rimborso a saldo delle spese sostenute in occasione 

dello svolgimento della missione effettuata a Scordia-Militello (CT) in data 20 maggio 2022. 

Al pagamento del suddetto importo si provvederà mediante emissione di mandato diretto con 

accreditamento sul conto corrente intestato allo stesso beneficiario. 

 

Articolo 3 

Piano dei conti finanziario 

 

La spesa prevista con il presente provvedimento è codificata con il codice di V livello 

U.1.03.02.02.002 del Piano dei Conti finanziario (Allegato 6/1 del D. leg.vo n. 118/2011).  

 

 

Articolo 4 

Ragioneria 

 
Il presente decreto, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le Autonomie Locali e la 

Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15/04/2021, n. 9. 

 

Articolo 5 

Pubblicazione 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell’articolo 68 della legge 

regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall’articolo 98 - comma 6 - della 

legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.   

 
 

Palermo, lì   13 giugno 2022 

 

                     

 

                Il Dirigente Area AA.GG 

                        Lia Costa 

F.to Il Funzionario direttivo 

           Silvestre Sampino 


		2022-06-13T09:41:49+0200
	LIA COSTA




